
【金融諸手数料一覧表】          〈令和 5年 9月 1日以降適用〉 

１．振込・送金手数料（1 件） 

種別 利用区分 当 JA 自店舗

宛 

当 JA 他店舗

宛 

県内 JA 宛 県外 JA 宛 他金融機関宛 

振 

込 

手 

数 

料 

窓
口 

電信扱 

文書扱 

３万円以上 ４４０円 ４４０円 ４４０円 ４４０円 ７７０円 

３万円未満 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ５５０円 

Ａ
Ｔ
Ｍ 

カード扱 
３万円以上   ０円 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ３３０円 

３万円未満   ０円 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円 

ネットバンク 

（個人・法人） 

３万円以上   ０円   ０円 ２２０円 ２２０円 ３３０円 

３万円未満   ０円   ０円 １１０円 １１０円 ２２０円 

アンサーサービス 
３万円以上   ０円  ２２０円 ２２０円 ２２０円 ３３０円 

３万円未満   ０円 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円 

送 金 手 数 料 － ２２０円 ２２０円  ３３０円 ５５０円 

※定時自動送金処理の振込手数料は｢窓口扱｣の場合と同額です。 

ＪＡ宛支払い等の振込依頼は無料となる場合があります。 

◇視覚障がい者＜振込手数料＞ 

利用区分 当 JA 自店舗宛 当 JA 他店舗宛 県内 JA 宛 県外 JA 宛 他金融機関宛 

窓

口 
電信扱 

３万円以上 ３３０円 ３３０円 ３３０円 ３３０円 ６６０円 

３万円未満   ０円 １１０円 １１０円 １１０円 ４４０円 

※上記手数料でご利用いただく場合は、「障害者手帳」をご提示いただきます。 

２．手形・小切手発行手数料 

小切手帳 １冊（５０枚綴） １１，０００円 

約束手形帳 １冊（２５枚綴） ５５０円 

為替手形帳 １冊（２５枚綴） ５５０円 

マル専約束手形 約手用紙１枚 

（取扱手数料１契約） 

５５０円 

（３，３００円） 

自己宛小切手 １枚 ５５０円 

3．発行・再発行手数料 

証明書発行手数料（１通） 残高証明書（随時） ４４０円 

残高証明書（定時） ３３０円 

融資利息証明書 ４４０円 

融資証明書 ４４０円 

再発行手数料（１冊〈枚〉） 通帳・証書 ５５０円 

4．キャッシュカード発行手数料 

種  別 初回発行 再発行 更新発行 IC カード分離発行 

一体型カード ０円 １，１００円 ０円 １，１００円 

IC 単体カード ０円 １，１００円 －円 － 

 

 

 

 



5．口座振替手数料（各種組織・団体・会社） 

公共料金 契約書による 

各種組織・団体・業者関係 １件につき  １１０円 

個人 １件につき  １１０円 

ネットバンク・光媒体等 １件につき   ５５円 

定時自動振替・集金 １件につき   ５５円 

6．振込・引落データ受入れ手数料 

紙媒体、光媒体ともに 50 件まで ５，５００円（それ以降５０件ごとに５，５００円） 

7．取引履歴明細表発行手数料 

一取引 郵送で受取       郵送料実費+５５０円＋用紙代（２枚目以降１枚当り１５円） 

店頭で受取                   ５５０円＋用紙代（２枚目以降１枚当り１５円） 

※貯金取引履歴、貸付金返済履歴などをいい、発行期間はお申込月から最大 10 年間になります。 

8．代金取立手数料 

当 JA 宛・電子交換     ０円 

個別取立   １，１００円 

※手形期日まで JA で保管する場合別途３３０円かかります。 

9．その他諸手数料 

送金・振込の組戻手数料  ６６０円 

不渡手形返却手数料 １，１００円 

取立手形組戻手数料 １，１００円 

取立手形店頭呈示手数料 交通費実費＋１，１００円 

個人情報開示手数料 郵送で受取 郵送料実費＋５５０円 

店頭で受取    ５５０円 

国債窓販口座管理手数料 無 料 

未利用口座管理手数料           １，３２０円 

10．両替手数料（円貨） 

１枚        ～       １００枚 無 料 

１０１枚      ～       ５００枚 ５５０円 

５０１枚      ～     １，０００枚 ７７０円 

１，００１枚以上 １，１００円 

１，０００枚毎に５５０円を加算 

※両替枚数は、ご持参された紙幣・硬貨の合計枚数とお持帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数のいずれか多い枚数とします。 

※現金での貯金払出しの際に金種をご指定した場合も対象となります。 

※硬貨による口座への入金の際も両替手数料の対象となります。 

※同日に 100枚未満で複数回に分けてご利用される場合は硬貨枚数を合算します。 

※汚損硬貨の受入については機械類の故障原因となる場合がありますのでお断りする場合がございます。 

※同一金種への交換（新券、記念硬貨）は無料です。 

11．アンサーサービス関係 

照会スーパーパソコン月額手数料 無料 

資金移動スーパーパソコン月額手数料 １，１００円 

手数料にはいずれも 10％の消費税が含まれております。詳しくは窓口にお尋ねください。 

 

 

 



 

 

12．貸出金諸手数料 

資 金 名 事務取扱手数料 
店頭繰上償還手数料 

  （一部・全額） 
償還条件等変更手数料 

住宅ローン（有担保） 

賃貸住宅ローン ３３，０００円 ５，５００円 ５，５００円 

住宅ローン（無担保） 

リフォームローン １１，０００円 ５，５００円 ５，５００円 

マイカーローン 

教育ローン 

目的ローン 

フリーローン 

３，３００円   

カードローン 

教育ローンカード型 
３，３００円 １，１００円 １，１００円 

農機ハウスローン 

アグリマイティー資金 
１，１００円   

農業近代化資金 

ＪＡ交付金等つなぎ資金 

その他農業制度資金 

    

農外事業資金 １１，０００円 ３，３００円 ３，３００円 

手形担保貸付金（新規） １，１００円   

手形担保貸付金（書替） ５５０円   

質権設定費用 

（保険質権にかかるもの） 
７００円 

  

 

13．個人ネットバンクによる繰上回収 

資 金 名 
繰上償還手数料 

（一部繰上） 
１回あたりの返済上限額 受付金額 

住宅ローン ０円 現在残高の５０％以内 １万円以上 

生活関連ローン ０円 現在残高の５０％以内 １万円以上 

※全額繰上およびその他条件変更をご希望される場合は窓口での取扱いとなります。 

 

いすみ農業協同組合 

 


